Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.02.2023 № 120
г.Чудово

О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района

от 15.03.2017 № 291

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района  от  15.03.2017  №  291  «Об  утверждении  Порядка  представления,
рассмотрения  и  оценки  предложений  заинтересованных  лиц  о  включении
дворовой территории многоквартирных домов, расположенных на территории
города  Чудово,  в  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской  среды на  территории  города  Чудово  Чудовского  муниципального
района на 2018-2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. заменить в наименовании и пункте 1 постановления слова «2018-2022
годы» словами «2018 -2024 годы»;

1.2.  заменить  в  преамбуле  постановления  слова  «постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 26 мая 2015 года № 744
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Устойчивое  развитие
территорий на  2015 -  2017 годы» словами «постановлением Администрации
Чудовского муниципального района от 28.11.2017 № 1614 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024
годы»;

1.3. изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:
«2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района
Захаренкова А.В.».

2. Внести в Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных  лиц  о  включении  дворовой  территории  многоквартирных
домов,  расположенных  на  территории  города  Чудово,  в  муниципальную
программу  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
города  Чудово  Чудовского  муниципального  района на  2018-2022  годы»,
утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
ре-4
№ 120-п

района  от  15.03.2017  №  291  «Об  утверждении  Порядка  представления,
рассмотрения  и  оценки  предложений  заинтересованных  лиц  о  включении
дворовой территории многоквартирных домов, расположенных на территории
города  Чудово,  в  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской  среды на  территории  города  Чудово  Чудовского  муниципального
района на 2018-2022 годы» следующие изменения:

2.1. заменить в наименовании, пунктах 1.1, 1.2 Порядка слова «2018-2022
годы» словами «2018-2024 годы»;

2.2. изложить пункт 1.3 в следующей редакции:
«1.3.  Заинтересованными  лицами  на  включение  в  адресный  перечень

выступают  товарищества  собственников  жилья,  жилищные,  жилищно-
строительные  кооперативы  и  иные  специализированные  потребительские
кооперативы,  товарищества  собственников  недвижимости,  управляющие
организации, выбранные в установленном порядке собственниками помещений
в МКД (далее - заявители).»;

2.3. заменить в пункте 1.4 слово «предложений» словом «заявок»;
2.4. изложить пункт 1.5 в следующей редакции:
«1.5.  Заявка  и  прилагаемые  к  ней  документы,  перечень  которых

установлен  разделом  5  настоящего  Порядка,  направляются  заявителем  в
общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024
годы» (далее - общественная комиссия) для их регистрации,  рассмотрения и
оценки для включения в адресный перечень.»;

2.5. заменить в пункте 1.6 слово «предложений» словом «заявку»;
2.6. изложить пункт 1.7 в следующей редакции:
«1.7.  По  результатам  оценки  (ранжирования)  заявок,  общественной

комиссией  в  порядке  и  в  сроки,  предусмотренные  Порядком  организации
деятельности  общественной  комиссии,  утвержденным  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  15.03.2017  №  290,
составляется протокол оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на
включение  в  адресный  перечень  дворовых  территорий  программы  (далее  -
Протокол).»;

2.7. изложить пункт 3.1 в следующей редакции:
«3.1.  Поступившие  заявки  регистрируются  общественной  комиссией  в

порядке  их  поступления  от  заявителей  в  журнале  регистрации  с  указанием
порядкового  регистрационного  номера,  даты и  времени поступления  заявки,
наименования  юридического  лица,  а  также  местоположения  дворовой
территории, предлагаемой к благоустройству.»;

2.8. изложить пункты 3.3 - 3.6 в следующей редакции:
«3.3.  Оценка  заявок  осуществляется  комиссией  по  критериям,

установленным в разделе 4 настоящего Порядка.
3.4.  Количество  многоквартирных  домов  в  перечне  адресов,  которым

будет  предоставлена  субсидия,  ограничивается  многоквартирными  домами,

2

consultantplus://offline/ref=BCE0B3100D741961A2860251FCB7B49E222D52361C970BFABFF33DF3B60D8965C540010B7D752C284375DF4AAF3E366BC503CAC5BC2FEF5EB24714g3k0J

занимающими в ранжированном списке места начиная с первого по списку, для
которых сумма запрашиваемых субсидий соответствует планируемому объему
средств, предусмотренных программой.

3.5.  Отбор многоквартирных домов для включения в перечень адресов
осуществляется  в  конкурентных  условиях,  для  чего  используется  принцип
ранжирования заявок по сумме баллов, присваиваемых каждой заявке при ее
оценке.

Итоговая оценка заявки является суммой оценок по каждому критерию,
указанному в разделе 4 настоящего Порядка.

В случае если многоквартирные дома набирают одинаковое количество
баллов,  ранжирование  осуществляется  по  дате  и  времени  подачи  заявок  от
более ранней.

3.6. Перечень адресов многоквартирных домов, подлежащих включению
в  перечень,  утверждается  решением  комиссии  и  включается  в  протокол
заседания  комиссии.  Указанное  решение  комиссии  является  основанием для
внесения изменений в программу.».

2.9. дополнить пункт 3.7 словами «способом, указанным заявителем»;
2.10. заменить в пункте 3.8 слова «для подготовки проекта постановления

Администрации  Чудовского  муниципального  района  об  утверждении
программы,  включающей  адресный  перечень  дворовых  территорий  общего
пользования» словами «для подготовки проекта постановления Администрации
Чудовского  муниципального  района,  предусматривающего  включение
многоквартирного дома в перечень»;

2.11.  дополнить  абзац  второй  подпункта  5.3.1,  абзац  пятый  подпункта
5.3.3  пункта  5.3  после  слов  «свидетельства  о  государственной  регистрации»
словами «или  Листа  записи  Единого  государственного  реестра  юридических
лиц»;

2.12. дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6.  В  случае  непредставления  заявителем  документов,

предусмотренных абзацами вторым, третьим подпункта 5.3.1, абзацами пятым,
шестым  подпункта  5.3.3  пункта  5.3,  указанные  сведения  запрашиваются
общественной комиссией в порядке межведомственного взаимодействия.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

3

consultantplus://offline/ref=BCE0B3100D741961A2860251FCB7B49E222D523615950AF6B0FD60F9BE548567C24F5E1C7A3C20294377DF46A661337ED45BC5C7A230EC42AE451630g7k0J
consultantplus://offline/ref=BCE0B3100D741961A2860251FCB7B49E222D523615950AF6B0FD60F9BE548567C24F5E1C7A3C20294377DD43A461337ED45BC5C7A230EC42AE451630g7k0J